Lugoj, 25 August (7 Sept.) 1905.
«. . . . 42 persoane au refuzat port-

toliile oferite și numai acest neam
de gunoiu a întreprins formarea
cabinetului».

Pardon, onorați cetitori, nu din
condeiul lui Nicolae Bartha re
producem aceste vorbe, ci din gura?
actualului president al dietei, din
gura d-lui Iuliu de Justh.